
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SEÑOR (4): SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

SANCHEZ PAREDES WALTER HORACIO SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
REPRESENTANTE LEGAL MAOHALA 
COMPAÑIA GUABOVISION S.A. DEPTO. ADMNISTRATIVO FINANCIERO 

MACHALA S.N. GRAN COLOMBIA Y SUCREP.8..— CANTUELADO 
EL ORO TELF: 95iéiitvase Retirar el 0% Gin 1 de 

Nuestras Oficinas 

RESOLUCION No. 00-M-DIC-0329 PD-7£ 33633,0.0%0 

DR. RODRIGO SARANGO SALAZAR 10/08/02 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

EN EJERCICIO DE LA DELEGACION CONFERIDA POR EL SEÑOR SUPERINTENDENTE DE 
MPANÑIAS, SEGUN RESOLUCION No. 91-1.5.3.007 DE 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN EL 
ISTRO OFICIAL No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991. 

CONSIDERANDO 
QUE, DEL MEMORANDO No, SC lA.DI.2000,449 DE LA DIRECCION DE INFORMATICA DE ESTA ENTIDAD 
SE ESTABLECE QUE EL ADMINISTRADOR DE 
COMPAÑIA GUABOVISION S.A. 

EXPEDIENTE No. 38287 NO HA REMITIDO OPORTUNAMENTE COPIAS AUTORIZADAS DEL BALANCE 
GENERAL ANUAL Y DEL ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS, INFORME DE AUDITORIA EXTERNA Y MAS 
DOCUMENTOS EXIGIDOS POR LA LEY DE COMPAÑIAS, CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO ECONOMICO 
DE: 1999 : 

QUE, EL ARTICULO 25 DE LA LEY DE COMPAÑIAS FACULTA AL SUPERINTENDENTE IMPONER MULTAS AL 
ADMINISTRADOR DE LA COMPAÑIA QUE NO HUBIERE CUMPLIDO CON LAS OBLIGACIONES SEÑALADAS EN 
EL CONSIDERANDO ANTERIOR; Y, 

QUE, POR RESOLUCION No 91-1-5-3-007, DEL 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN EL REGISTRO OFICIAL 
No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991 SE REGULA EL VALOR DE LA SANCION A APLICAR, QUE FUE MODIFICADA 

MEDIANTE RESOLUCION No. 00.Q.1C1.015 DE 15 DE SEPTIEMBRE DEL 2000, PUBLICADA EN EL REGISTRO 
OFICIAL No 171 DE 25 DE LOS MISMOS MES Y AÑO. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER, A TITULO PERSONAL, AL SEÑOR(A) 

SANCHEZ PAREDES WALTER HORACIO 

ISTRADOR DE COMPAÑIA GUABOVISION S.A. 

LAMULTADE 42.00 DOLARES, POR NO HABER REMITIDO OPORTUNAMENTE A LA SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS LOS DOCUMENTOS PREVISTOS EN LA LEY DE COMPAÑIAS, MULTA QUE PODRA REPETIRSE 

HASTA EL DEBIDO CUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACION 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR AL SEÑOR(A) SANCHEZ PAREDES WALTER HORACIO 
EN FORMA LEGAL EN EL DOMICILIO DEL SANCIONADO O EN SU LUGAR HABITUAL DE TRABAJO MEDIANTE 
COPIA ORIGINAL DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

ARTICULO TERCERO - EJECUTORIADA ESTA RESOLUCION, SE EMITIRA EL TITULO DE CREDITO RESPECTIVO 
Y SE PROCEDERA A SU RECAUDACION, EN El TERMINO DE LA LEY. 

COMUNIQUESE.- DADA Y FIRMADA EN LA SUPERINTEDENCIA DE COMPAÑIAS, EN MACHALA ,A 

23 de Octubre del 2000 ALAZR 

DR. RODRIGO SARANGO SALAZAR 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA



2 

RPPUB CA DU ECUADOR 

e AR COMPAÑIAS 

  

ALAS / HR si CFÍQUE lloro RH 327, 
suscuurO 00h Aa o 

LOCAL PE LA EORPANIAS// 0 _ 

. or/artso Y 
t COTO CBDAD EN (alió al La 

mó 208 £ Har' OL. 2 Roda vez y. 

RRFIESTA DESEÓr RA EL CAROS che 

Le ida ms RARO Pe de DE 

Carl uva lo La Price ió as dl 

FSA PTRACOR DLL 5% TL 

-- BÍECA D DELOMPSIAL CAEN AA 

    
    

  

  

       

 


